
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2025 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 276 del 28-07-2016 
(n. 867 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTO PER ISCRIZIONI NIDO D’INFANZIA. DITTA DECART.  IMPEGNO 

DELLA SPESA 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO  che nel Comune di Ortona è attivo il servizio educativo per la prima infanzia Nido 
d’Infanzia “A. Gramsci”; 
VISTE: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 152/2013 con la quale si approvava il Progetto 
Pedagogico dei servizi educativi, stabilendo modalità e indirizzi e tempi di erogazione del servizi di 
Nido; 

- La Deliberazione del Conciglio Comunale n. 15/2015 con la quale si approvava il Polo per l’Infanzia 
da 0 a sei anni; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2016 con la quale si approvavano le tariffe per la 
fruizione dei servizi a domanda individuale;  

CONSIDERATO CHE:  
- si rende necessario promuovere le iscrizioni al servizio  Nido d’Infanzia “A.Gramsci” per l’anno educativo 
2016/2017, alò fine di informare le famiglie delle condizioni e dei tempi per le procedure di iscrizione; 
- tale promozione debba essere effettuata tramite la stampa di un manifesto da affiggere nelle aree pubbliche 
della città;  
VISTO il preventivo acquisito agli atti della Ditta DE.CA.RT. di Casoli del 26/07/2016 per un importo 
complessivo di €150,00 comprensivo di IVA e delle spese di trasporto;  
RICHIAMATE le norme contenute nel Codice degli Appalti D. Lgs. N. 50/2016; 
RITENUTO  che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all’acquisto individuando la Ditta 
Decart di Casoli quale vantaggiosa per la fornitura del suddetto materiale; 
DATO ATTO che:   

- ll lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
AVCP è il n. ZA31AC9535 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 



Pag. 2 di 2 

particolare sui mandati di pagamento ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti: 
- la ditta DECART di Casoli, P. Iva 01916890690 ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex 

art. 3 L. 136/2010 il seguente IBAN: IT47R0200877751000010605381– Istituto Unicredit spa – 
Agenzia di Lanciano;  

- la ditta risulta in regola con gli obblighi contributivi, come da Durc on line protocollo 
INAIL_4040524 del 29/06/2016, scadenza 27/10/2016, acquisito agli atti di questo settore; 

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  42103030 

Impegno n. 20160002432 
Codice creditore  
Nome creditore Ditta Decart 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01916890690 

Indirizzo  Via Piano delle Vigne – 66043 CASOLI 
PEC  

Causale Stampa manifesti per iscrizioni asilo nido 
CIG  ZA31AC9535 

Codice univoco 
ufficio KVGT3G 

Importo  150,00 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro CENTOCINQUANTA in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

1 2016 42103030 150,00 
 
 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 29 luglio 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 


